Prorrogar por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato nº 378/2023 (98048143),
pelo período de 13/12/2025 a 13/12/2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1. O valor mensal será de R$2.080,83 (dois mil oitenta reais e oitenta e três centavos) e o valor
anual será de R$24.970,00 (vinte e quatro mil novecentos e setenta reais), perfazendo um valor global de
R$74.910,00 (setenta e quatro mil novecentos e dez reais).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da execução do presente termo aditivo correrão às expensas das
dotações orçamentárias: 

3051 12 364 015 4016 0001 339030 0 10 1
3051 12 364 015 4016 0001 339039 0 10 1

[...]

S.A., CEMIG SOLUÇÕES INTELIGENTES EM ENERGIA S.A., 
CEMIG TRADING S.A., SETE LAGOAS TRANSMISSORA DE 
ENERGIA S.A. E BANCO INTER S.A. Objeto: prorrogação do 
prazo de vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Prazo atual: 
24 (vinte e quatro) meses. Valor atual: e R$2.736.000,00 (dois milhões, 
setecentos e trinta e seis mil reais). Ass.: 18/11/2025.

8 cm -01 2154310 - 1

CEMIG DISTRIBUIÇÃO S. A.
 GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

ADITIVOS
Contrato: nº 4570019161. Contratada: VS DATA COMÉRCIO & 
DISTRIBUIÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. 
Prazo atual: